
令和６年１０月２７日　執行
国審開票

29時00分発表/26時08分現在

山梨県選挙管理委員会

甲府市 富士吉田市 都留市 山梨市 大月市 韮崎市 南アルプス市 北杜市 甲斐市 笛吹市 上野原市 甲州市 中央市 市　計

尾島　明 罷免　可 8,130 1,710 1,073 1,473 842 1,153 2,803 2,465 2,837 2,451 894 1,208 1,075 28,114
罷免不可 71,288 18,887 12,137 13,607 10,527 12,897 29,408 22,975 29,060 28,588 10,036 12,480 12,507 284,397
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮川　美津子 罷免　可 7,813 1,619 1,025 1,409 790 1,115 2,677 2,405 2,692 2,330 831 1,160 1,054 26,920
罷免不可 71,605 18,978 12,185 13,671 10,579 12,935 29,534 23,035 29,205 28,709 10,099 12,528 12,528 285,591
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

今崎　幸彦 罷免　可 8,329 1,664 1,072 1,497 844 1,172 2,811 2,653 2,905 2,401 906 1,243 1,124 28,621
罷免不可 71,089 18,933 12,138 13,583 10,525 12,878 29,400 22,787 28,992 28,638 10,024 12,445 12,458 283,890
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平木　正洋 罷免　可 7,439 1,501 963 1,330 761 1,042 2,541 2,222 2,499 2,157 793 1,081 990 25,319
罷免不可 71,979 19,096 12,247 13,750 10,608 13,008 29,670 23,218 29,398 28,882 10,137 12,607 12,592 287,192
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石兼　公博 罷免　可 7,457 1,455 947 1,341 766 1,026 2,530 2,235 2,562 2,135 799 1,079 1,006 25,338
罷免不可 71,961 19,142 12,263 13,739 10,603 13,024 29,681 23,205 29,335 28,904 10,131 12,609 12,576 287,173
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中村　愼 罷免　可 7,343 1,447 950 1,303 753 985 2,480 2,244 2,490 2,091 775 1,069 966 24,896
罷免不可 72,075 19,150 12,260 13,777 10,616 13,065 29,731 23,196 29,407 28,948 10,155 12,619 12,616 287,615
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

79,418 20,597 13,210 15,080 11,369 14,050 32,211 25,440 31,897 31,039 10,930 13,688 13,582 312,511
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,802 963 283 575 258 375 1,327 544 1,022 1,077 216 500 207 9,149
81,220 21,560 13,493 15,655 11,627 14,425 33,538 25,984 32,919 32,116 11,146 14,188 13,789 321,660

2.22 4.47 2.10 3.67 2.22 2.60 3.96 2.09 3.10 3.35 1.94 3.52 1.50 2.84
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 1 0 2 0 0 3 1 3 0 0 14
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

81,224 21,560 13,493 15,656 11,627 14,427 33,538 25,984 32,922 32,117 11,149 14,188 13,789 321,674
26:08 25:09 23:08 24:49 23:58 23:20 23:50 23:30 24:25 23:35 23:45 24:20 23:30 26:08

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　(Ｂ)

　投票総数　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　確定時刻

　有効投票数　(Ａ)

　無効投票率　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　(Ｄ)

　持帰り　　　(Ｅ)

　投票者総数　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ)

　その他　　　(Ｆ)

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
(市町村別一覧表）

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

1



令和６年１０月２７日　執行

尾島　明 罷免　可

罷免不可

記載無効

宮川　美津子 罷免　可

罷免不可

記載無効

今崎　幸彦 罷免　可

罷免不可

記載無効

平木　正洋 罷免　可

罷免不可

記載無効

石兼　公博 罷免　可

罷免不可

記載無効

中村　愼 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　(Ｂ)

　投票総数　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　確定時刻

　有効投票数　(Ａ)

　無効投票率　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　(Ｄ)

　持帰り　　　(Ｅ)

　投票者総数　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ)

　その他　　　(Ｆ)

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

国審開票

29時00分発表/26時08分現在 29時00分発表/26時08分現在

山梨県選挙管理委員会 山梨県選挙管理委員会

市川三郷町 西八代郡計 早川町 身延町 南部町 富士川町 南巨摩郡計 昭和町 中巨摩郡計

711 711 26 397 130 461 1,014 827 827
6,814 6,814 555 4,997 4,556 6,861 16,969 7,921 7,921

0 0 0 0 0 0 0 0 0
713 713 23 369 135 459 986 801 801

6,812 6,812 558 5,025 4,551 6,863 16,997 7,947 7,947
0 0 0 0 0 0 0 0 0

726 726 30 401 127 490 1,048 855 855
6,799 6,799 551 4,993 4,559 6,832 16,935 7,893 7,893

0 0 0 0 0 0 0 0 0
649 649 24 343 101 432 900 745 745

6,876 6,876 557 5,051 4,585 6,890 17,083 8,003 8,003
0 0 0 0 0 0 0 0 0

645 645 23 343 105 426 897 759 759
6,880 6,880 558 5,051 4,581 6,896 17,086 7,989 7,989

0 0 0 0 0 0 0 0 0
631 631 22 334 98 421 875 735 735

6,894 6,894 559 5,060 4,588 6,901 17,108 8,013 8,013
0 0 0 0 0 0 0 0 0

7,525 7,525 581 5,394 4,686 7,322 17,983 8,748 8,748
0 0 0 0 0 0 0 0 0

319 319 7 191 75 217 490 208 208
7,844 7,844 588 5,585 4,761 7,539 18,473 8,956 8,956
4.07 4.07 1.19 3.42 1.58 2.88 2.65 2.32 2.32

0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 1 0 0 0 0 0 1 1
0 0 0 0 0 0 0 0 0

7,845 7,845 588 5,585 4,761 7,539 18,473 8,957 8,957
24:30 24:30 20:58 22:34 25:30 22:42 25:30 23:56 23:56

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
(市町村別一覧表）
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令和６年１０月２７日　執行

尾島　明 罷免　可

罷免不可

記載無効

宮川　美津子 罷免　可

罷免不可

記載無効

今崎　幸彦 罷免　可

罷免不可

記載無効

平木　正洋 罷免　可

罷免不可

記載無効

石兼　公博 罷免　可

罷免不可

記載無効

中村　愼 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　(Ｂ)

　投票総数　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　確定時刻

　有効投票数　(Ａ)

　無効投票率　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　(Ｄ)

　持帰り　　　(Ｅ)

　投票者総数　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ)

　その他　　　(Ｆ)

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

国審開票

29時00分発表/26時08分現在

山梨県選挙管理委員会

道志村 西桂町 忍野村 山中湖村 鳴沢村 富士河口湖町 南都留郡計 小菅村 丹波山村 北都留郡計 郡　計 県　計

65 90 354 248 112 949 1,818 15 14 29 4,399 32,513
846 2,125 3,856 2,564 1,485 10,774 21,650 442 344 786 54,140 338,537
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
68 92 339 224 112 873 1,708 14 11 25 4,233 31,153
843 2,123 3,871 2,588 1,485 10,850 21,760 443 347 790 54,306 339,897
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75 94 353 256 113 955 1,846 16 12 28 4,503 33,124
836 2,121 3,857 2,556 1,484 10,768 21,622 441 346 787 54,036 337,926
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
63 81 312 216 95 836 1,603 12 10 22 3,919 29,238
848 2,134 3,898 2,596 1,502 10,887 21,865 445 348 793 54,620 341,812
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 78 307 216 99 816 1,576 14 12 26 3,903 29,241
851 2,137 3,903 2,596 1,498 10,907 21,892 443 346 789 54,636 341,809
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 74 311 203 96 804 1,548 12 13 25 3,814 28,710
851 2,141 3,899 2,609 1,501 10,919 21,920 445 345 790 54,725 342,340
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

911 2,215 4,210 2,812 1,597 11,723 23,468 457 358 815 58,539 371,050
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 35 54 84 13 388 583 3 4 7 1,607 10,756

920 2,250 4,264 2,896 1,610 12,111 24,051 460 362 822 60,146 381,806
0.98 1.56 1.27 2.90 0.81 3.20 2.42 0.65 1.10 0.85 2.67 2.82

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 17
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

920 2,250 4,265 2,896 1,610 12,111 24,052 460 362 822 60,149 381,823
22:05 23:11 23:03 23:14 23:05 23:29 23:29 21:26 21:16 21:26 25:30 26:08

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
(市町村別一覧表）

3



令和６年１０月２７日　執行

尾島　明 罷免　可

罷免不可

記載無効

宮川　美津子 罷免　可

罷免不可

記載無効

今崎　幸彦 罷免　可

罷免不可

記載無効

平木　正洋 罷免　可

罷免不可

記載無効

石兼　公博 罷免　可

罷免不可

記載無効

中村　愼 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　(Ｂ)

　投票総数　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　確定時刻

　有効投票数　(Ａ)

　無効投票率　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　(Ｄ)

　持帰り　　　(Ｅ)

　投票者総数　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ)

　その他　　　(Ｆ)

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

国審開票

29時00分発表/26時08分現在

山梨県選挙管理委員会

市　計 西八代郡計 南巨摩郡計 中巨摩郡計 南都留郡計 北都留郡計 郡　計 県　計

28,114 711 1,014 827 1,818 29 4,399 32,513
284,397 6,814 16,969 7,921 21,650 786 54,140 338,537

0 0 0 0 0 0 0 0
26,920 713 986 801 1,708 25 4,233 31,153
285,591 6,812 16,997 7,947 21,760 790 54,306 339,897

0 0 0 0 0 0 0 0
28,621 726 1,048 855 1,846 28 4,503 33,124
283,890 6,799 16,935 7,893 21,622 787 54,036 337,926

0 0 0 0 0 0 0 0
25,319 649 900 745 1,603 22 3,919 29,238
287,192 6,876 17,083 8,003 21,865 793 54,620 341,812

0 0 0 0 0 0 0 0
25,338 645 897 759 1,576 26 3,903 29,241
287,173 6,880 17,086 7,989 21,892 789 54,636 341,809

0 0 0 0 0 0 0 0
24,896 631 875 735 1,548 25 3,814 28,710
287,615 6,894 17,108 8,013 21,920 790 54,725 342,340

0 0 0 0 0 0 0 0

312,511 7,525 17,983 8,748 23,468 815 58,539 371,050
0 0 0 0 0 0 0 0

9,149 319 490 208 583 7 1,607 10,756
321,660 7,844 18,473 8,956 24,051 822 60,146 381,806

2.84 4.07 2.65 2.32 2.42 0.85 2.67 2.82
0 0 0 0 0 0 0 0
14 1 0 1 1 0 3 17
0 0 0 0 0 0 0 0

321,674 7,845 18,473 8,957 24,052 822 60,149 381,823
26:08 24:30 25:30 23:56 23:29 21:26 25:30 26:08

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
(市・郡別一覧表）
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